MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO

PARANÁ

CAMPUS CURITIBA

EDITAL Nº 05/2020 – PPGPGP-CT

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSA DE MESTRADO

RESULTADO FINAL

1. A Comissão Permanente de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em Planejamen-
to e Governança Pública (PGP), em cumprimento ao disposto no Edital Nº 05/2020 –
PPGPGP-CT, torna público o resultado final do processo seletivo interno para conces-
são de 1 (uma) bolsa de mestrado no âmbito do Programa.

2. Resultado preliminar, em ordem decrescente de acordo com a nota final:

Candidato(a) Pontuação Anexo I Ns Np Nd Nota Final

Aline Sanches 115 100 70,38 100 88,2

Eduardo Eidam Milian 80 69,6 68,38 100 78,2

Alana Figueiredo Pontes 25 21,7 66,32 100 63,0

Letícia Codagnone Ferreira Raymundo 20 17,4 66,42 100 61,8

Tatiana Tomal Brondani dos Santos 40 34,8 76,3 50 55,9

Ns = Nota a partir da situação socioeconômica; Np = Nota no processo seletivo; Nd = Nota no critério de disponibilidade.

3. A Comissão convoca o primeiro colocado a manifestar formalmente o aceite das
condições estabelecidas na Seção V do Edital Nº 05/2020 - PPGPGP-CT no prazo de 3
(três) dias úteis pelo e-mail: pgp-ct@utfpr.edu.br.

Curitiba, 30 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Inácio Andruski Guimarães
Presidente da Comissão Permanente de Bolsas

Prof. Dr. Ricardo Lobato Torres
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Planejamento e Governança Pública

Página 1 de 1.

mailto:pgp-ct@utfpr.edu.br